



تاریخ
۱۱
شهر یور
۱۴۰۲
شنبه

**روزنامه**

**الف) آموزش**

لازم است زائرین عزیز قبل از حرکت اطلاعات لازم سفر را از پایگاه‌های مرتبط همانند سماح و الاربعین دریافت کنند.

لازم است قبل از حرکت دفترچه راهنمای زائر را که در پایگاه‌های اطلاع رسانی سماح و الاربعین پارکگرداری شده مورد مطالعه قرار دهند.

نظز به اینکه سفر اربعین یک سفر زیارتی می‌باشد، لازم است زائران عزیز با توجه به آداب و فرهنگ زیارت، این سفر معنوی را مدیریت کنند. برای کسب اطلاعات لازم درخصوص آداب سفر زیارتی اربعین به کتاب مدیریت معنوی سفر اربعین مراجعه فرمایند.

برای دریافت کلیپ‌ها و تیزرها و موشن‌های آموزشی به پایگاه‌های سماح و الاربعین و کانال‌های اطلاع رسانی زیر مراجعه شود:

شبکه‌های اینترنتی عبرات و معلی از اول محرم به صورت روزانه برنامه‌های آموزشی متنوعی را تولید و با ترافیک رایگان پخش می‌کنند.

مراسم اربعین در کشور بزرگ عراق برگزار می‌شود که دارای فرهنگ، رسوم و آداب خاص خود می‌باشد. از این رو شایسته است زائران عزیز مطابق فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی به فرهنگ و سنت‌های مردم شریف عراق احترام گذاشته و آنها را مورد توجه قرار دهند. برای اطلاع از این امور به کتابچه راهنمای زائر و کتابچه فرهنگ و رسوم مردم عراق مراجعه شود.

**ب) فرهنگی**

کشور عراق متشکل از اقوام و مذاهب و فرهنگ‌های مختلف است که توصیه مؤکد مراجع عظام برجسب دین در عراق، همزیستی مسالمت‌آمیز و احترام به عقاید و فرهنگ اقلیت‌های دینی و مقدسات مذاهب اسلامی است. ادب و خرد و اخلاق اسلامی ایجاب می‌کند که زائران عزیز ایران به این خواست و فرهنگ احترام گذاشته از هر نوع رفتار و برخورد‌های اهانت‌آمیز و تشنر از اجتناب نمایند.

گشای مشاهده می‌شود برخی گروه‌های انحرافی فعالیت‌های محدودی در مراسم اربعین دارند. لازم است از ورود به مناظرات و میجادات با این گروه‌ها اجتناب شود.

تکریم میزبان عرفا و سایر خدمتگزاران زائران در مراسم اربعین از مرزها تا شهرها نشانه قدرشناسی و پیاکنده فرهنگ و ادب ایرانی اسلامی است. تلاش شود با رفتار گفتار مناسب و همکاری با آنان در ارائه خدمات به ویژه نیروهای انتظامی، امنیتی و نظامی و موکب داران ارجمند، این مسئولیت اجتماعی به شایستگی انجام گردد.

در صورت امکان زائران عزیز هدایایی هرچند کوچک و ارزان تهیه نمایند و به کودکان و نوجوانان خادمان نماز جماعت و ویژه از کشور میزبان تقدیم کنند. برای استفاده از معنویت سفر زیارتی اربعین توصیه می‌شود در محافل انس با قرآن کریم و مراسم سخنرانی‌ها و عزاداری‌ها که به همت شورای مراسم ستاد مرکزی اربعین در مسیرها و شهرها برگزار می‌شود شرکت نمایند.

زائران عزیز از زنان و مردان که به عنوان میهمانان حضرت سیدالشهدا و سفیران کشور فرهنگ و ادب و اخلاق و شهیدان بزرگ در این مراسم شرکت می‌نمایند شایسته است پوشش مناسب و حجاب اسلامی و شون دینی را مراعات نمایند.

شرکت در اقامه نماز جماعت و اقامه نماز اول وقت در این سفر بر اهمیت و معنویت آن خواهد افزود. توصیه انمه اظهار نیز به زائران حضرت سیدالشهدا اهتمام به این امر است.

زائران عزیز منتحضر هستند که کلیه امکانات برای اسکان، تغذیه و شرب زائران از سوی خیرین و موکب داران کاری سخت و بسیار پرهزمت است. عدم اسراف و رعایت مصرف بهیمن و کمک در نظافت و بهداشت عمومی و موابک، کاهش زحمات و قدرداری از تلاش‌های ایشان خواهد بود.

حضور جمعیت پرشمار از جمهوری اسلامی ایران و عراق و سایر کشورهای در عراق نیازمند همکاری همه زائران می‌باشد. خواهشمند است با توجه به شرایط سخت و مشکل اسکان، حضور و توقف خود در این مراسم به ویژه اقامت در منازل مردم شریف عراق را به حداقل کاهش و سریع‌تر به کشور مراجعه نمایند. توصیه مراجع عظام نیز این است که زیارت قبل و بعد از ایام شرکت هماندن روز اربعین ان‌شاءالله پادش خواهد داشت.

ارتعاب است الزارتی که توانایی لازم در نوشتن، عکاسی و خلق آثار هنری از مراسم باشکوه اربعین و ثبت و انکاس زیبایی‌های آن دارند، با تهیه و ارسال این آثار در سامانه……. در سوگواره بین‌المللی عبرات شرکت نمایند.

به منظور ارائه خدمات پرشکو این حضور زائران عزیز در مراسم اربعین توصیه می‌شود با تهیه پرچم‌های مناسب و مزین به شعار اربعین ۱۴۰۲ «حیاتناالحسین» آن را روی کوله‌ها و کیف‌های خود نصب و با حمل نمایند.

نظز به اینکه شهدا این مسیر نورانی زیارت اربعین را برای همه زائران و مشتاقان با ایثار جان خویشی گشوده‌اند شایسته است به پاس قدردانی از ایشان به نیابت از شهدا در این سفر، زیارت حضرات معصومین را بجا آوریم که پاداش آن برای زایران نیز مضاعف خواهد شد.

**«توصیه‌های بهداشتی و درمانی»**

از چند روز قبل از اربعین، پیاده‌روی منظم داشته باشید.

از کفش راحت و مخصوص پیاده‌روی و دو جوراب یا جوراب حوله‌ای استفاده کنید.

از کوله‌پشتی مناسب استفاده شده و از حمل بار اضافی و سنگین پرهیز کنید.

لیست وسایل ضروری همراه؛ داروهای بیماری‌های زمینه‌ای برای ایام سفر، چسب زخم، پودر ORS، نمک و …

ماسک همراه خود بردارید تا در صورت وجود ریز گرد‌ها و آلودگی هوا از آن استفاده کنید. در فواصل زمانی منظم به خود استراحت دهید.

از مواجه طولانی مدت با آفتاب خودداری کنید.
برای در امان بودن از آفتاب و نور شدید خودرشد از عینک آفتابی، کلاه لیدار پهن و کرم ضد آفتاب، استفاده کنید.

لباس مناسب، گشاد و با الیاف نخی به تن کنید.

بیمارستان‌ها و پایده‌روی مایعات کافی بنوشید.

از پرخوری و اسراف پرهیز کنید.
هنگام عطسه و سرفه دهان و بینی خود را بپوشانید.

اگر با تب، سرفه، ضایعات پوستی اسهال و استفراغ مواجه شدید؛ فوراً به دنبال مراقبت‌های پزشکی باشید.

در محل‌های سوانح و رخدادهای طبیعی و غیرطبیعی تجمع نکنید.

هنگام راهپیمایی از هل دادن و وارد آوردن فشار به هم مسیران خود به‌ویژه افراد سالمند، کودکان و… خودداری کنید.

اگر در طول راهپیمایی در مرز مرکز ازدحام جمعیت قرار گرفتید اقدامات زیر را انجام دهید.
انرژی خود را حفظ کنید.
تلاش بیهوده نکنید تا جمعیت را بشکافید یا فرار کنید یا دادو فریاد راه بیندازید.

دست‌هایمان را جلوی سینه‌تان قرار دهید تا فضا و حفاظت بین قفسه سینه شما و پشت نفر جلویی ایجاد کند تا در صورت افزایش فشار جمعیت، نفس شما تنگ و تنفستان دچار مشکل نگردد.
اگر در کنارتان کسی روی زمین افتاد، بلافاصله کمک کنید تا از جایش بلند شود، زیرا احتمال دارد شما نیز تعادل خود را از دست داده و به زمین یفتید.

بهتر است افراد آسیب‌پذیر مانند سالمندان، زنان و افراد معلول از حضور در مراسم اربعین اجتناب کنند و در صورت ضرورت با یک همراه در این مراسم شرکت کنند.

با توجه به ازدحام جمعیت و افزوده شدن آلودگی هوا از طریق ذرات گرد و غبار به خصوص در مناطق مسیر حرکت مردم، تأکید می‌شود مآدران باردار و نژاره زایمان کرده، نوزادان، کودکان و همچنین سالمندان و سالخوردگان در مراسم اربعین شرکت نکنند.

**«توصیه‌های کمنته سیاسی و کنسولی (وزارت امور خارجه)»**

**الف) گذرنامه**

داشتن گذرنامه با حداقل شش ماه اعتبار

همراه داشتن تصویر گذرنامه، شناسنامه و کارت ملی در داخل تفلن‌های همراه برای موارد ضروری

ثبت شماره تماس خود و خانواده روی برچسب و الصاق آن به گذرنامه

برای ورود به اقلیم کردستان، نیاز به روادید نیست و با به همراه داشتن گذرنامه معتبر (حداقل اعتبار ۶ ماه) ضمن درج مهر ورود به کشور عراق اجازه اقامت ۳۰روزه داده خواهد شد. مسافران دقت نمایند قبل از اتمام اجازه اقامت در کشور مورد نظر به کشور بازگردند تا مشمول جریمه‌های سنگین نشوند، دقت شود هرگونه اهانت یا مسخره کردن افراد یا شخصیت‌های مهم سیاسی، عواقب خطرناکی نظیر بازداشت را به همراه خواهد داشت.

پدیهی است در صورت قصد اقامت بیشتر از آن لازم است به اداره اقامت مراجعه و با داشتن کلیه نسبت به تمدید مدت اقامت یا صدور کارت اقامت شش ماه یا یک ساله اقام نمایند.

نکته اینکه همه ورود به اقلیم کردستان صرفاً برای تردد در این حوزه بوده و سفر به خارج

# توصیه‌های فرهنگی

# سفر اربعین

از اقلیم کردستان (جنوب عراق و عتبات) مشمول عابر غیرمجاز بوده و مجازت زندان از ۳ ماه تا ۳ سال را به همراه خواهد داشت.

**قوانین و مقررات کمروگی:**

بر اساس دستورالعمل گمرک عراق هر مسافر هنگام ورود یا خروج از خاک عراق باید موارد زیر را اعلام کند:

الف) پول مازاد بر (۱۰۰۰۰) ده هزار دلار آمریکا یا معادل آن به سایر ارزهای خارجی.

ب) سنگ‌ها و فلزات گران بها در صورتی که ارزش آنها بیش از (۱۰۰۰۰) ده هزار دلار آمریکا باشند.

ج) اسناد مالی قابل معامله برای درانده آن و یا از طریق شخص یا خدمات پستی یا حمل و نقل یا هر وسیله دیگری در داخل یا خارج عراق حمل می‌شود و ارزش آن بیش از (۱۰۰۰۰) ده هزار دلار آمریکا باشد.

همچنین همراه داشتن برخی اقلام تجاری برای مسافر ممنوع است. این اقلام مانند دستگانه‌ها و تجهیزات الکترونیکی که کاربرد امنیتی و اطلاعاتی دارند، سیگارهای الکترونیکی، محصولات تولید رژیم صهیونیستی، آثار باستانی.

خروج اسلحه و هرگونه وسایل غیرمجاز و نظامی مانند شوکر، باتوم، دستبند پلیس، جلیقه‌های مخصوص حمل سلاح و خشاب و غلاف اسلحه و همچنین انواع حیوانات مانند بزرندگان زبنتی ممنوع است، لوح و فرش‌های قدیمی (گران بها)، شیرخشک و…

**فهرست داروهای ممنوعه و مقررات مربوطه (جریمه و یا بازداشت فرد حامل این داروها):**

یکصد و نه (۱۰۹) قلم دارو از انواع مختلف دارو از جمله: استامینوفن کدئین دار، مورفین، داروهای بیماری صرع، داروهای بیماری سرطان ACETOPHORINE ACETY METHADOL CANNABIS (شاهدانه) و … که به نوعی از مواد مخدر در تولید آن استفاده شده، واردات آن توسط مسافر ممنوع است.

حمل این مواد حتی کمتر از یک گرم، مشمول جریمه مالی حداقل ده (۱۰) تا سی (۳۰) میلیون دینار، همراه با بازداشت حداقل بین شش (۶) ماه تا یک (۱) سال زندان به بالست.
حداکثر زندانی سی سال و یا حتی مواردی بوده که حکم اعدام برای وارد کنندن صادر شده است.
این ممنوعیت شامل انواع داروهای مجاز دیگر در حجم زیاد و غیرمتعارف نیز است. علاوه بر آن، همراه داشتن انواع مواد مخدر (شامل تریاک، هروئین، شیشه، و…) و قرص‌های روانگردان بر اساس فهرست ذیل توسط مسافر ممنوع اعلام شده است.
شیان ذکر است قره قروت بواسطه شباهت آن به تریاک و عدم مصرف در بین مردم عراق به عنوان مواد مخدر شناخته شده است.

انواع مواد مخدر
داروهای حاوی مواد مخدر (کدئین دار، ترامادول)
مقررات و آداب و رسوم محلی و سایر توصیه‌ها:

از آنجا که عراق یک کشور مستقل با فرهنگ و آداب خاص خوداست، لذا احترام به قوانین، سنت‌ها، آداب و رسوم محلی، به ویژه بسیار ضروری است.

شایسته است افراد مسن و بانوان یا یکی از محارم یا بستگان خود سفر نمایند.

ثبت شماره تماس خانواده و بستگان خود در ایران (حداقل سه شماره) در کیف یا کوله مسافرتی یا چمدان زائر؛

در ایام نزدیک به اربعین حسینی، مسیر تردد به سامرا برای جلوگیری از ازدحام از حدود ۱۵ کیلومتری به روی خودروها بسته خواهد شد و زائران باید توانایی پیاده‌روی مسیر مذکور را داشته باشند؛

زمانبندی ترددهای این اماکن مقدسه در طول روز باشد، زیرا وضعیت جاده‌های عراق مناسب نیست و رانندگان بعضاً قوانین و مقررات را رعایت نمی‌کنند و اکثر تصادفات به علت خواب‌آلودگی و عدم رعایت قوانین رانندگی توسط رانندگان و نیز خرابی جاده است؛ در مرادوات و مکالمات روزمره توجه داشته باشند که اتباع عراق بعضاً زبان فارسی را بلد هستند، لذا باید مراقب حرف‌ها و سخنان خود باشند و رعایت آداب اخلاقی اسلامی را در طول سفر رعایت نمایند؛

همراه داشتن ارز کافی (دینار یا ارزهای خارجی مثل یورو یا دلار) برای هزینه‌های سفر و پرداخت کرایه خودرو در مسیرهای تردد (بهرتر است زائران دینار عراقی برای خرج و مخارج و کرایه رفت و آمد و … به همراه داشته باشند و تبدیل پول نیز بهتر است در ایران صورت گیرد).
از همراه آوردن سوئیچ ماشین، موتور و کارت‌های بانکی و شناسایی متعدد اجتناب گردد.
در صورت بروز حادثه، یا نزاع در اسرع وقت، مراتب را به نزدیک‌ترین نمایندگی ج.ا.ایران در عراق اطلاع دهند.

در زمان‌های شلوغی و ازدحام جمعیت از مراجعه به پلافروشو‌ها و مراکز خرید اجتناب نمایند.
داشتن کیسه مخصوص گردن آویز که در زیر لباس‌ها قرار می‌گیرد و نگهداری گذرنامه و پول و اشیاء مهم در آن و مراقبت از آنها، چرا که در عراق سارقان در کمین افراد بی‌دقت هستند؛
داشتن یک کارت گردن آویز که مشخصات فردی و مخصوصاً شماره ملی، آدرس و شماره تفلن بستگان در ایران بر پ روی آن نوشته شده باشد.

در ایام اربعین حسینی، معمولاً حمل و نقل رایگان بسیار محدود است و در اکثر اوقات باید کرایه سفر را پرداخت نمایند.

اسکان و تغذیه رایگان در ایام اربعین حسینی فقط تا روز اربعین بوده و از عصر آن روز تعطیل می‌شود.

در اماکنی که ازدحام جمعیت وجود دارد و در مراکز شلوغ، حفظ نکات احتیاطی برای جلوگیری از بروز مشکلاتی مانند در معرض سرتقت قرار گرفتن مسائل ضروری است.

مفقود شدن مدارک مسافرتی و ارز همراه در کادمان‌های شلوغ، جدا افتادن افراد یک جمیع یا خانواده و گم کردن مسیر، عدم آشنایی به زبان عربی و متوجه نشدن مکالمات روزمره به هنگام خرید در بازار که بعضاً باعث سوءتفاهم می‌گردد.

**مراکز درمانی**

بیمارستان‌ها و مراکز درمانی معتبر؛ بیمارستان‌های دولتی بغداد (کرخ، رصافه، شهرک پزشکی) بیمارستان عمومی کرخ؛ زایشگاه کرخ، بیمارستان آموزشی یرموک، بیمارستان آموزشی الکرامه، بیمارستان ابن البیطار برای جراحی قلب، بیمارستان کودکان در اسکان، بیمارستان عمومی ابوغریب، بیمارستان عمومی الفرات، بیمارستان عمومی محمودیه، بیمارستان عمومی طاریمه، بیمارستان کودکان کاظمین، بیمارستان آموزشی کاظمیه، بیمارستان الحکیم الشعله، بیمارستان ابن سینا.

بیمارستان‌های عمومی رصافه؛ بیمارستان ابن الخلیف، بیمارستان شیخ‌زاید، زایشگاه العلویه، بیمارستان کودکان العلویه، بیمارستان چشم ابن الهیثمیه، بیمارستان کمال السامرائی (تنها مرکز باورری، درمان نابورری و آزمایشگاه‌های تخصصی)، بیمارستان تابش و پزشکی هسته‌ای.

بیمارستان زنان و کودکان ابن البلی، بیمارستان علوم اعصاب (مرکز تخصصی بیماری‌های مغز، جراحی مغز، نخاع، اعصاب)، بیمارستان شیخ ضاری الفیاض، بیمارستان الکندی، بیمارستان المصائب، بیمارستان ابن زهر، بیمارستان عمومی صدر، بیمارستان زنان و کودکان فاطمه الزهرا، (س ویژه زنان و کودکان)، بیمارستان آموزشی جراحی مغز و اعصاب، بیمارستان ابن النفس، بیمارستان الزعفرانی، بیمارستان الرشاد، بیمارستان ابن اللف (در زمینه توانبخشی ضایعات نخاعی و فلج)، بیمارستان عمومی العثمان، بیمارستان فیزیوتراپی، بیمارستان الجواد، بیمارستان العطا.

بیمارستان‌های عمومی شهرک پزشکی (بغداد)؛ بیمارستان خصوصی پسرشاری، بیمارستان تخصصی جراحی، بیمارستان عمومی بغداد، بیمارستان ملی آنکولوژی امل، بیمارستان گوارش، بیمارستان تخصصی سوختگی، بیمارستان حفاظت از کودکان مرکز جراحی قلب عراق؛ بیمارستان‌های استان کربلا؛ بیمارستان عمومی عین التمر، بیمارستان عمومی هندی، بیمارستان آموزشی زنان و زایمان.
بیمارستان آموزشی کودکان کربلا، بیمارستان آموزشی الحسین، بیمارستان عمومی الحسینییه، بیمارستان عمومی الحسن؛

بیمارستان‌های استان نجف؛ بیمارستان آموزشی مادران و کودکان الزهرا، بیمارستان فرات میانه، بیمارستان عمومی المناذره، بیمارستان امام سجاد (ع)، بیمارستان عمومی حیدریه، بیمارستان عمومی نجف (آلمانی)، با ظرفیت ۹۹۶ تخت، دومین بیمارستان بزرگ این استان است)، شهرک پزشکی الصدف (بزرگ‌ترین بیمارستان استان)، بیمارستان شهرستان المنجاب، بیمارستان ناحیه القادسیه، بیمارستان الحریه، بیمارستان عمومی حکیم (ویژه روانپزشکی پیشرفته)، بیمارستان صحرائی سیاره

**مراکز اورژانس و اعلام شماره تماس‌های اضطراری جهت دریافت خدمات اورژانسی و آمبولانس:**

شماره تفلن اورژانس ۱۲۲

شماره‌های ضروری:

شماره حمل و نقل اورژانس بیمارستانی: ۰۷۹۰۱۹۲۵۹۴۷

شماره حمل و نقل اورژانس بیمارستانی: ۰۷۹۰۱۹۲۵۹۴۸

رئیس بخش اورژانس اضطراری کشور عراق ۰۷۹۰۱۹۰۸۶۱

۰۷۱۳۳۳۳۹۰ مسئول کنترل مرکزی اورژانس اضطراری

۰۷۹۰۱۹۰۸۶۱ کنترل اورژانس اضطراری

۰۷۹۰۱۹۰۶۰۵۰ مدیر بخش عملیات

۰۷۹۰۱۹۲۵۶۴۸

۰۷۹۰۱۹۲۵۶۴۷ کارشناس‌های بخش عملیات

وزارت بهداشت و محیط زیست عراق

۰۷۹۰۲۲۱۳۶۰۲ بنفاد، اداره بهداشت رصافه

۰۷۹۰۵۴۰۳۳۴۴ بنفاد، اداره بهداشت کرخ

۰۷۹۰۵۸۷۶۶۴ بنفاد، اداره شهرک پزشکی

۰۷۹۰۶۵۹۹۰۸۰ اداره بهداشت نجف

۰۷۹۰۹۷۲۹۹۹۲ اداره بهداشت کربلا

۰۷۹۱۱۱۲۱۵۶۶۵ اداره بهداشت نینوا

۰۷۹۰۱۰۱۱۱۰۱ اداره بهداشت کرکوک

۰۷۹۰۲۰۹۸۹۶۸ اداره بهداشت صلاح

۰۷۹۲۲۱۹۱۴۱۸ اداره بهداشت دیالی

۰۷۹۰۳۵۱۶۸۱۶ اداره بهداشت انبار

۰۷۹۰۱۳۷۶۲۵ اداره بهداشت بابل

۰۷۹۰۳۷۸۳۱۰۰ اداره بهداشت واسط

۰۷۹۱۵۲۳۳۸۰۹ اداره بهداشت دیوانیه

۰۷۹۳۶۶۶۷۵۹۳ اداره بهداشت مثنی

۰۷۹۰۵۵۵۱۰۴۵ اداره بهداشت میسان

۰۷۹۰۲۲۱۱۶۴۱۳ اداره بهداشت ذیقار

۰۷۹۰۱۱۵۹۳۱۰

۰۷۹۰۳۳۰۳۹۴۴ اداره بهداشت بصره

۰۷۹۰۱۹۲۵۰۳۵ رئیس بخش اورژانس اضطراری کشور عراق

۰۷۹۱۳۳۳۳۷۰ مسئول کنترل مرکزی اورژانس اضطراری

۰۷۹۰۱۹۰۸۰۶۱ کنترل اورژانس اضطراری

۰۷۹۰۱۹۰۶۰۵۰ مدیر بخش عملیات

۰۷۹۰۱۹۲۵۶۴۷ کارشناس‌های بخش عملیات

وزارت بهداشت و محیط زیست عراق

۰۷۹۰۲۲۱۳۶۰۲ بنفاد، اداره بهداشت رصافه

۰۷۹۰۵۴۰۳۳۴۴ بنفاد، اداره بهداشت کرخ

۰۷۹۰۵۸۷۶۶۴ بنفاد، اداره شهرک پزشکی

۰۷۹۰۶۵۹۹۰۸۰ اداره بهداشت نجف

۰۷۹۰۹۷۲۹۹۹۲ اداره بهداشت کربلا

۰۷۹۱۱۱۲۱۵۶۶۵ اداره بهداشت نینوا

۰۷۹۰۱۰۱۱۱۰۱ اداره بهداشت کرکوک

۰۷۹۰۲۰۹۸۹۶۸ اداره بهداشت صلاح

۰۷۹۲۲۱۹۱۴۱۸ اداره بهداشت دیالی

۰۷۹۰۳۵۱۶۸۱۶ اداره بهداشت انبار

۰۷۹۰۱۳۷۶۲۵ اداره بهداشت بابل

۰۷۹۰۳۷۸۳۱۰۰ اداره بهداشت واسط

۰۷۹۱۵۲۳۳۸۰۹ اداره بهداشت دیوانیه

۰۷۹۳۶۶۶۷۵۹۳ اداره بهداشت مثنی

۰۷۹۰۵۵۵۱۰۴۵ اداره بهداشت میسان

۰۷۹۰۲۲۱۱۶۴۱۳ اداره بهداشت ذیقار

۰۷۹۰۱۱۵۹۳۱۰

۰۷۹۰۳۳۰۳۹۴۴ اداره بهداشت بصره

آدرس و شماره تماس نمایندگی جمهوری اسلامی ایران:

آدرس سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد:

بغداد – الصالحیه – کراهه مریم – محله ۲۲۲ – زقاق (کوچه) ۳۵ – سفارت جمهوری اسلامی ایران.

شماره‌های تماس سفارت بخش کنسولی:

۰۰۹۶۴۷۸۱۴۱۳۶۶۹۴ ۰۰۹۶۴۷۸۰۹۱۳۳۰۴۸ ۰۰۹۶۴۷۸۱۲۱۳۳۸۳۸۰ ۰۰۹۶۴۷۸۱۲۰۲۴۳۰۴

۰۰۹۶۴۷۸۰۹۱۳۳۱۰۲ ۰۰۹۶۴۷۸۰۹۱۳۳۱۰۴ ۰۰۹۶۴۷۸۰۹۱۳۳۱۰۲

حساب کاربری توئیتر: @Iranembraq

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه:

سلیمانیه؛ بختیاری تازه – روبروی بمب بتزین بیانی – گرد فریدون عبدالقادر

شماره تفلن: ۳۱۹۹۸۴۸-۰۵۳

پست الکترونیکی: mfa.gov.ir@iranconsulate

**سر کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کربلا:**

آدرس: کربلای معلی – خیابان حی الاسکان

شماره تلفن: ۰۰۹۶۳۳۲۲۲۲۰۵

**سر کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در نجف اشرف:**

آدرس: عراق – نجف اشرف – منطقه ولایه جنب صحن حضرت فاطمه الزهرا علیها السلام – هتل بین‌المللی کوثر سر کنسولگری جمهوری اسلامی

تلگرام و واتساپ: ۰۰۹۶۴۷۸۲۶۵۹۳۰۶۰

تلفن: ۰۰۹۶۴۷۸۲۶۵۹۳۰۶

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره:

آدرس: منطقه البراضیه – خیابان سید امین – جنب اداره برق

تلفن: ۰۰۹۶۴۷۸۰۱۳۹۹۴۹۴

**توصیه‌های سفر هوایی اربعین**

حضور زائرین در پروازهای رفت از ایران در فرودگاه ۳ ساعت قبل از پرواز به جهت انجام تشریفات اداری، گذرنامه، پرداخت خروجی و … الزامی می‌باشد.
گیت خروج مسافرین در پروازهای خروجی یک ساعت قبل از پرواز بسته خواهد شد.

حضور مسافرین جهت پروازهای برگشت از فرودگاه نجف و بغداد ۵ ساعت قبل از پرواز الزامی است.
با توجه به انجام دو مرحله بازرسی (خودرو و مسافر) و صف‌های طولانی ایجاد شده در مسیر، لازم است زائرین با در دست داشتن بلیت و گذرنامه، زمان حضور خود در فرودگاه را مدیریت نمایند.

پیشنهاد می‌گردد زائرین، بلیت پروازهای رفت و برگشت خود را در ایران تهیه نمایند.
بلیت در فرودگاه‌های کشور عراق و یا پای پرواز صرفاً به صورت دلاری فروخته می‌شود.